
P.J.  Școala Gimnazială ”Prof. Dinu Mihail Dan”, sat Magula, com. Tomșani, Sat Magula, Com. 
Tomșani 

HOTĂRÂREA Nr. 4 din  31.10.2019 
 
 

Consiliul  de  Administrație  al  Scolii  Gimnaziale  ”Prof. Dinu Mihail Dan”, sat Magula, com. 
Tomșani, întrunit  in ședința in data de 31.10.2019. 
 

În temeiul OMEN 4619/2014, modificat de OMECȘ 4621/23iulie 2015 și a Regulamentului  de  
organizare și funcționare a Școlii Gimnaziale ”Prof. Dinu Mihail Dan”, sat Magula, com. Tomșani  
 

În conformitate cu Legea nr.1/ 2011, Legea Educație Naționale, OMENCȘ nr. 5079/2016, 
modificat și completat cu OMEN 3027/2018 privind aprobarea Regulamentului de Organizare şi 
Funcţionare a Unităţilor de Învăţământ Preuniversitar și a procesului verbal de ședință al Consiliului 
de Administrație. 

HOTĂRĂȘTE: 
 

• Aprobarea  ordinii de zi; 
• Constituirea noului Consiliu de Administrație, conform OMEN 4619/2014, completat cu OMECS 

4621/2015; aprobarea componenței noului CA; 
• Alegerea secretarului CA, cf. art. 12/1 (d) din OMEN 4619/2014; 
• Validarea raportului  general  privind  starea  și calitatea învățământului din  Școala Gimnazială 

”Prof. Dinu Mihail Dan” în anul școlar 2018-2019 (sem. II)  și promovarea de măsuri 
ameliorative, cf. art.21(1/h) din ROFUIP aprobat prin OMENCS 5079/2016; 

•  Aprobarea codului de etică profesională, cf. art. 98 (2/b), din Legea 1/2011 și dezbaterea  
consecințelor ce decurg din prevederile OMEN 4831/30.08.2018 și Legii 477/2004 privind codul 
de        conduită al     personalului contarctual;  

• aprobarea Planului Operațional CEAC, Regulamentului CEAC, strategiei CEAC, planului de 
îmbunătățire CEAC, procedurilor operaționale, art. 15(x) din OMEN 4619/2014. 

• Aprobarea RAEI și propunerea de măsuri ameliorative. 
• Aprobarea înscrierii la grade didactice, cf. OMECTS 5561/2011 de către PIP Marinescu Ana-

Maria, Prof. Alecu Raluca, Prof. Diniță Iuliana, PIP Preda Roxana; 
• Aprobarea planului managerial a directorului adjunct, cf. art. 15/1 (k) din OMEN 4619/2014; 
• Aprobarea burselor școlare cf. OMECTS 5.576/2011 pentru eleva Dumitru Ancuța Zuleria, clasa a 

VII-a; 
• Aprobarea dosarelor pentru preșcolarii și elevii cu CES, cf. legii 272/2014, HG 904/2014, art.1-3 

din HG 423/2016: Dascălu Denis, Bălănoiu luca – preșcolari la GPN Tomșani, Popa Georgiana, 
elevă în clasa a VI-a la Școala Magula; 

• Convocarea comisiei de disciplină, cf. art. 280 din Legea 1/2011; 
• Prezentatarea srisorii metodice a ISJ nr. 3760/16.10.2019; 
• Modificarea și completarea componenței unor comisii pe probleme, cf. art.21(4/k) din ROFUIP 

aprobat prin OMENCS 5079/2016 (CM diriginți- responsabil Alecu Raluca, coord. programe și 
proiecte educative - Diniță Iuliana, comisia pentru prevenirea și eliminarea violenței – completată 
cu prof. Tapu Iulian, președinte, Drăgușoiu Dumitru, Diniță Iuliana - membri, SSM – completat 
cu prof. Jugănaru Elena și prof. Nicu Alice, comisia de inventariere – completată cu prof. 
Drăgușoiu Dumitru, coordonatori structuri – Adam Alexandra, Drăgușoiu Dumitru, Negoiță 
Niculina, Negulescu Eugenia, responsabil REVISAL – Toader Simona, responsabil protecția 
datelor – prof. Stancu Antoaneta); 

• Aprobarea graficului de serviciu pe școală, cf. art.21(4/m) din ROFUIP aprobat prin OMENCS 
5079/2016; 

• Aprobarea transferului elevei Dobre Alessia Florentina, cls. pregătitoare, de la Școala Gimnazilă 
Magula la Școala Gimnazială Albeși-Paleologu , conform articolului 149 din OMECS nr. 
5079/2016 



P.J.  Școala Gimnazială ”Prof. Dinu Mihail Dan”, sat Magula, com. Tomșani, Sat Magula, Com. 
Tomșani 

• Diverse: imputarea pachetelor cu rechizite dispărute din gestiunea dlui Iordache Iulian, gestionar 
la Școala Gimnazială Magula.   

Președintele Consiliului de Administrație,    
 
Prof. Tapu Iulian 

 
 

Elaborată în 1 (unul) exemplar  

ex. 1/1
 
 


